



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Eletrônico nº 065/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 com suas alterações e nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006 (alterada pela Lei Complementar 147/2014), Lei Complementar Municipal nº 001/2015 (Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 176/2016) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 12.654.502/0001-15, Inscrição Estadual nº 90655151-96, I, com endereço na Rua Praça Santa Cruz, nº 1370, Centro, em São Jorge do Ivaí/PR, CEP: 87190-000, fone/fax: (44) 3243-1290, e-mail le_mackert@hotmail.com; neste ato representada por **Leandro Jefferson Mackert** inscrito no CPF sob nº 813.926.729-53.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Eletrônico nº 065/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO deverá ser entregue em até 10 (dez) dias a contar da emissão da Nota de Empenho.

3.1 Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta-corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto as secretarias, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da prestação dos serviços, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017-4490520000 Contas: 2171
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004-4490520000 Contas: 600
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.08.244.0012.2025-4490520000 Contas: 2980
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009-4490520000 Contas: 1140
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.00110.301.0014.2030.-4490520000 Contas: 3650

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Eletrônico nº 065/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Eletrônico nº 065/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Eletrônico nº 065/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, a qual atuara no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE SAÚDE	DANIELLI DOS SANTOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO/ WELINGTON CHARLES KOBSCZINSKI
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS	IVAN BUENO FRANCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSELAYNE CORREA DOS SANTOS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL	CARLA DE FÁTIMA R. MENDES

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NORILDA G. SACHT Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 65/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 18537-0 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS CNPJ: 12.654.502/0001-15 Telefone: 4432431290 Status: Classificado								9.577,00	
Email: le_mackert@hotmail.com									
Lote 009 - Lote 009								2.080,00	
001	21284 GRAVADOR DIGITAL DE ÁUDIO	UN	1,00	Classificado	tascam	dr-05x	2.080,00	2.080,00	*
Funções: Filtro de corte baixo, Limitador, Tom de teste, Tom de ardósia, Filtro de ênfase de voz, Ignição da posição de reprodução, Controle de velocidade de reprodução, Repetição AB, Nível de gravação automática, Marcador, Gravação automática, Pré-gravação, Temporizador automático, Overdubbing. Formatos de Gravação: WAV: 44,1 kHz / 16 bits, 48 kHz / 16 bits, 48 kHz / 24 bits, 96 kHz / 24 bits. Mídia de Gravação: Cartões microSD / microSDHC (classe 4 ou superior, até 32 GB) Microfone Estéreo Embutido: Condensador unidirecional, formato estéreo XY de 90 ° Ganho: -8 dB a +39 dB Nível máximo de pressão sonora: 120 dB SPL Alto-falante Embutido. (Administração) GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equip									
Lote 010 - Lote 010								1.371,00	
001	21285 ILUMINADOR LED PARA VÍDEO E FOTO	UN	3,00	Classificado	ring light	iluminador	457,00	1.371,00	*
Potenciômetro Dimmer Indicador de energia da bateria Até 8 Horas c/ 6 pilhas AA'S Entrada de sapata para integrar outros LEDs da mesma família Sapata metálica e substituível compatível para fixação na sapata da câmara (onde fixa o flash) Adaptador de sapata avançado de corpo metálico construído para ajuste de ângulos diferentes compatível com tripé 5600K daylight 16:9 Widescreen design Tamanho: 180 * 170 * 63 mm Compatível com pilhas AA ou baterias LP-E6, NIKON EN-EL15, SONY NP-F550/750/970. (Administração) GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.									
Lote 017 - Lote 017								4.796,00	
001	21289 TABLET	UN	4,00	Classificado	multiles	nb 287	1.199,00	4.796,00	*
tela com no mínimo de 9 polegadas, sistema operacional Android, com última versão homologada pelo fabricante, acesso rede wifi 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, localização: possibilidade de localização por GPS, resolução da tela, no mínimo 1920x1080 (WUXGA), Memória RAM, no mínimo 2GB, Processador no mínimo 1.8 GHZ, memória interna no mínimo 16 G, com possibilidade de expansão, método de comunicação: Bluetooth, capacidade da bateria no mínimo 5.000 mAh, Câmera traseira DE 5 mp, deve conter função telefone, possuir no mínimo uma entrada USB, incluindo cabos junto com o Aparelho. GARANTIA: 12 meses, sem custos de peças e mão de obra em até 100 km do Município de Piên.									
Lote 018 - Lote 018								504,00	
001	21290 TRIPÉ PARA ILUMINAÇÃO DE ESTÚDIO	UN	3,00	Classificado	fl	803 ys302	168,00	504,00	*
Altura ajustável máxima de 2 metros Capacidade de até 2,5kg Seções em alumínio e sistema de travamento seguro Rosca de 1/4" na ponta Bolsa de Transporte com Alça. (Administração) GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.									
Lote 019 - Lote 019								826,00	
001	21291 TRIPÉ UNIVERSAL FOTOGRÁFICO	UN	2,00	Classificado	stc360	tripe	413,00	826,00	*
Fabricado em Alumínio. Suporte para auxiliar na mudança de posição. Travas para fixação da posição. Suporte de câmera destacável. Anel Central Rosqueado (fixa os pés do tripé impedindo que o mesmo se desmonte acidentalmente). Pés em borracha e ajuste de terreno para melhor estabilidade. Altura máxima de 1,80 Mts. Rotação vertical 180°. Capacidade de equipamento até 2,5KG. 2 níveis d'água para correção de Terreno. Bolsa de Transporte com Alça. (Administração) GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.									



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 65/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
					VALOR TOTAL:		9.577,00		